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Übersicht der Einnahmen und Ausgaben der ZMT e.V. 
für die Zeit vom 

01. Januar 2022 bis 31.Dezember 2022 
============================================================ 

 
 

   Euro       Euro 
 
Einnahmen  
 
Beitragseinnahmen     172.470,05        
 
Aufnahmegebühren      1.250,00    
 
Sonst. ideelle Einnahmen        152,45   
 
Datenschutz          600,00 
 
 
Umlage SSB              43.685,77 
   
        ------------     ---------- 
          
        174.472,50      43.685,77 
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Ausgaben         Euro     Euro 
 
 
Abschreibungen           304,14 

Beiträge          13.124,76 

Büromaterial/EDV-Kosten             292,52 

Datenschutz         1.128,12 

Kosten für Raum/Technik       10.996,92 

Öffentlichkeitsarbeit        2.099,05 

Öffentlichkeitsarbeit/Webseite        696,15 

Personalaufwendungen     117.595,81 

Porto/Telefon              676,54 

Rechts-u. Beratungskosten 
- Juristisch         5.187,84 
- Politisch             18.564,00  
- SSB                  1.307,26  

Reisekosten, eigene         11.146,80 

Reisekosten, fremde               79,30 

Seminare, AK, Erfa           1.075,00 

Sonstige Kosten              464,42 

Tagungskosten             6.569,85 

Versicherungen              181,57 

 
         ----------    ---------- 
         171.618,79    19.871,26 
 
 
 
Überschuss        +   2.853,71 Überschuss   + 23.814,51  
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Gegenüberstellung Etatvoranschlag 
zu Gesamteinnahmen und –ausgaben 

für das Haushaltsjahr 202“ 
 

 
 
 

     Etat-   Einnahmen    Abweichungen 
      Voranschlag     „Ist“    +  ./. 
        „Soll“    
 
 

Einnahmen  
 
 
Beitragseinnahmen  172.464,05   172.470,05    6,00 
 
Aufnahmegebühren    1.250,00     1.250,00 
 
Ideelle Einnahmen             152,45   152,45 
 
Datenschutz       600,00       600,00 
 
Umlage     43.685,77    43.685,77 
 
    ------------------------------------------------------------------------------- 
 
     217.999,82   218.158,27   158,45 
    =============================================================================== 
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        Etat-   
      Voranschlag   Ausgaben   Abweichungen 
        „Soll“      „IST“   +   ./. 
      ------------------------------------------------------------------- 
Ausgaben 
  
Abschreibungen        310,00       304,14         5,86 
 
Beiträge      13.120,00    13.124,76     4,76 
 
Büromat./EDV-Kosten       500,00       292,52        207,48 
     
Datenschutz      1.150,00     1.128,12         21,88 
  
Kosten für Raum/Technik   11.000,00    10.996,92          3,08 
 
Öffentlichkeitsarbeit    2.500,00     2.099,05        400,95 
 
Öffentlichkeitsar./Webseite     500,00       696,15    196,15 
Personalaufwand   117.620,00   117.595,81         24,19 
  
Porto/Telefon         750,00       676,54         73,46 
 
Rechts-/Beratungskosten    

- SSB         500,00     1.307,26    807,26 
- Politisch     32.900,00    18.564,00     14.336,00 
- Juristisch     3.500,00     5.187,84  1.687,84 

 
Reisekosten, eigene    12.000,00    11.146,80        853,20 
 
Reisekosten, fremde       500,00        79,30        420,70 
 
Seminare/Erfa/AK         0,00     1.075,00  1.075,00       
 
Sonstige Kosten       500,00       464,42         35,58 
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       Etat-   
      Voranschlag   Ausgaben   Abweichungen 
        „Soll“      „IST“   +   ./. 
      --------------------------------------------------------------------- 
Ausgaben 
 
 
Tagungskosten      7.000,00     6.569,85        430,15 
 
Versicherungen        200,00       181,57         18,43 
 
      --------------------------------------------------------------------- 
       
      204.550,00   191.490,05  3.771,01  16.830,96 
      ===================================================================== 
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